
  
 

 

 
DIREZIONE 
Direttore: Dr. Gotti Gianmarco 
 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI e GIURIDICI 
Dirigente: Direttore Dr. Gotti Gianmarco 
 
U.O. Affari Generali 
Responsabile:  
Referente istruttoria: Battista Paola  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 502 DEL 29/11/2023 

 

 
 

Oggetto: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA COLLEGIALE DELL’ASP CITTA’DI SIENA 
 

 

 
IL DIRETTORE  

 
 

Il Direttore, alla stregua dell’istruttoria compiuta ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 

premesse che seguono, a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità amministrativo – contabile resa a mezzo della 

sottoscrizione della presente, nonché l’insussistenza del conflitto d’interessi, rispetto alla presente procedura (art. 6 bis) e della misura della 

prevenzione della corruzione di cui al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione; dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, 

nella qualità di responsabile del trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs. 30 Giugno 

2003, n. 196, con consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità; dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla Legge 

6 novembre 2012, n.190; 

PREMESSO: 
 

 Che in attuazione del D.Lgs 4 Maggio 2001 n. 207, recante norme in materia di “Riordino del sistema 

delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza, a norma dell’articolo 10 della L. 8 novembre 2000 

n. 328” e della legge regionale Toscana 3 agosto 2004 n. 43 recante, anch’essa, norme in materia di 

“Riordino e trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), norme sulle 

aziende pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni speciali per la Ipab “Istituto degli Innocenti di 

Firenze”, con decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n.  171 del 7 ottobre 2005, è stata 

costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla persona “Asp Città di Siena”; 

 Che il Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 26 del 27.11.2023 da Atto di indirizzo al Direttore 

ASP Città di Siena per la predisposizione di apposita procedura finalizzata all’acquisizione di 



  
 

 

manifestazione di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma collegiale dell’ASP Città di 

Siena 

RILEVATO: 

 Che la selezione dei componenti del Nucleo di Valutazione avverrà mediante valutazione comparativa 

dei requisiti richiesti desunti dal curriculum vitae e dalle relazioni descrittive eventualmente trasmesse; 

 La selezione dei candidati verrà effettuata, previa verifica dei requisiti richiesti, mediante valutazione 

dei curricula professionali e dell’eventuale documentazione prodotta; 

 Prima di procedere alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione, il Consiglio di 

amministrazione si riserva la possibilità di invitare a colloquio gli istanti; 

 Non verrà attribuito alcun punteggio di valutazione, né sarà formulata alcuna graduatoria di merito, da 

cui si potrà attingere in caso di sostituzioni nel corso del triennio, previa verifica del mantenimento 

dei requisiti richiesti nell’Avviso; 

 L’Ente, si riserva, a suo insindacabile giudizio, di adottare motivato provvedimento di modifica, o 

revoca del presente avviso, nonché di disporre la proroga o la riapertura dei termini per la 

presentazione delle candidature; 

 

RITENUTO: 

 necessario procedere ad indire un avviso selettivo finalizzato alla selezione pubblica volta 

all’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione in forma 

collegiale dell’ASP Città di Siena;  

 di approvare l’avviso pubblico il cui schema è allegato sub A) al presente provvedimento per formare 

parte integrale e sostanziale  

 

VISTI: 

 Statuto e Regolamento di organizzazione dell’ASP Città di Siena; 

 Delibera n.26 del 27.11.2023; 

 D. Lgs. 150 del 27.10.2009; 

 D. Lgs. 165 del 30.03.2001. 

 

D E T E R M I N A 

                   Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

1. Indire una selezione pubblica volta all’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina del 

Nucleo di Valutazione in forma collegiale dell’ASP Città di Siena;  

2. Approvare l’avviso relativo alla selezione di cui trattasi allegato al presente atto di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale;  



  
 

 

3. Procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione, per 15 giorni consecutivi, sul sito internet 

dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi e Avvisi in corso;  

4. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale nella sezione “Albo Pretorio online” 

e, in conformità agli obblighi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013” 

 

IL DIRETTORE 

   (Dr. Gianmarco Gotti) 
 

 

 

 

 

 

Elenco documenti allegati al provvedimento: 
 

 

ALLEGATO A  AVVISO NUCLEO DI VALUTAZIONE 2023.docx  
 (823392948A019E4DAEFF06916454CC706DA3D1806CA5BF59FA5BC68381226A22) 

 

 

 


		2023-11-29T11:21:43+0000
	GOTTI GIANMARCO




